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Protokół  Nr 7/2019 

z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu  

z dnia 19 sierpnia 2019 r. 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 

Mariusz Graczyk – członek 
Jan Mazur - członek 
Jacek Pielichowski - członek 
Marek Pych – członek 
Łukasz Szymański - członek 
 
Nieobecni: 

Grzegorz Bielecki – wiceprzewodniczący 

Grzegorz Woźniak- członek 
 

W zakresie przedstawianych spraw: 

Wiesław Czyczerski   Burmistrz Zbąszynka 

Aneta Nawracała   Skarbnik Gminy 

Adrian Kepke Podinspektor 

 

 

W dniu 19 sierpnia 2019  r. posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu trwało od godz. 

15.00 do godz. 16.20. 

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Gospodarki i Budżetu –  

6 radnych. 

 

Obrady otworzył Przewodniczący Komisji Andrzej Budych.  

 

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

1. Promocja i polityka informacyjna Gminy Zbąszynek. 

2. Współpraca zagraniczna i międzygminna.  

3. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 

 

Porządek posiedzenia po zmianie: 

 

1. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 

2. Promocja i polityka informacyjna Gminy Zbąszynek. 

3. Współpraca zagraniczna i międzygminna.  

     

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie. 
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Ad. 1  

Jako pierwsza głos zabrała Skarbnik Gminy, która zapoznała radnych z projektowanymi 

zmianami w zakresie projektów uchwał: 

 Projekt nr 1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2019 – 2031; 

 Projekt Nr 2 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2019 rok. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że po stronie dochodowej i wydatkowej wprowadza się środki 

pozyskane z Krajowego Funduszu Szkoleniowego dla Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Zbąszynku.  Po stronie wydatkowej zwiększeniu ulega plan na zakupy inwestycyjne w 

ramach Gospodarki gruntami i nieruchomościami. Przesunięciu ulegają planowane wydatki 

na realizację funduszu sołeckiego we wsi Rogoziniec i Dąbrówka Wlkp. Wprowadza się 

planowaną dotację celową dla Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie 

Gminy Zbąszynek. 

Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała przedstawione 

projekty uchwał i skierowała je pod obrady sesji. 

 

W dalszej kolejności Burmistrz Zbąszynka omówił projekty uchwał: 

 Projekt Nr 3 w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących 
Budżetu Obywatelskiego Gminy Zbąszynek na 2020 rok 

 
Burmistrz Zbąszynka wspomniał o 1 ważnej zmianie w stosunku do roku poprzedniego, 

związanej z tym, że powinien on dotyczyć zadań służących całej społeczności z 
wyłączeniem zadań dotyczących gminnych jednostek budżetowych. 
 
Radny Marek Pych zapytał jakie zadania inwestycyjne mogą być finansowane z budżetu 
obywatelskiego? 
Burmistrz Zbąszynka odpowiedział, że efektem tych projektów muszą być elementy stałe, 
jak np. droga z płyt betonowych czy elementy infrastruktury. 
Dodatkowo wspomniał, że koszt zadania małego nie przekracza 20 000 zł. Ograniczeniem 
kwotowym dla dużego zadania jest kwota budżetu obywatelskiego: 100 tys. zł na zadania 
małe i 100 tys. na zadania duże. 
Radny Marek Pych zapytał czy istnieje możliwość zwiększenia kwoty budżetu 
obywatelskiego na dany rok? 
Burmistrz Zbąszynka odpowiedział, że kwota budżetu nie ulegnie zmianie. 
 

 Projekt Nr 4 w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kręcku  
 Projekt Nr 5 w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Dąbrówce Wlkp. 
 Projekt Nr 6  w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Zbąszynku 
 Projekt Nr 7 w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Kosieczynie 
 Projekt Nr 8 w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Rogozińcu 
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Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekty 

powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji. 

 
 Projekt Nr 9 w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę zryczałtowanego dodatku 

energetycznego 
 Projekt Nr 10 w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w 

Chociszewie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w 
Kościele Filialnym p.w. św. Józefa w Rogozińcu 

 
Radny Jacek Pielichowski wyjaśnił, że środki przeznczone zostaną na remont okien już 

istniejących, których koszt renowacji wynosi ok 30 tys. zł  za 1 okno. 
 
 
 Projekt Nr 11 w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji 

informacji o kandydacie na ławnika 
 Projekt Nr 12 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 

użytkowego  położonego w Zbąszynku przy ul. Sportowej nr 1 z dotychczasowym 
najemcą w trybie bezprzetargowym 

 Projekt Nr 13 w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Zbąszynka 
 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Maciej Szulc wyjaśnił, że skarga 
była przedmiotem obrad Komisji w dniu dzisiejszym. Skarga została uznana za bezzasadną, 
co zostało wyjaśnione w uzasadnieniu uchwały. 
Radny Marek Pych zapytał jaki próg finansowy jest stosowany w przypadku stosowania 

zlecenia czy zapytań ofertowych i czy zapytania ofertowe są publikowane kiedykolwiek na 

Bip-ie? 

Burmistrz Zbąszynka zapowiedział, że zlecenia nie są stosowane w przypadku działań 

inwestycyjnych. Przetargi stosowane są również w przypadku zadań o wartości poniżej 30 

tys. Euro.  Dodatkowo wyjaśnił, że zapytania ofertowe nigdy nie były publikowane na Bip-ie, 

a o wyborze wykonawcy nie zawsze decyduje wyłącznie cena, ale również jakość 

wykonania, dostępność. 

Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekty 

powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji. 

 

W sprawach bieżących: 

 Radny Marek Pych zapytał o kwestie naprawy drogi przy Szkole Podstawowej w 

Dąbrówce Wlkp., która zgodnie z odpowiedzią na interpelacje miała zostać 

wyremontowana w miesiącu lipcu. 

 Burmistrz Zbąszynka zaprosił obecnych na obchody dożynek gminnych, które 

odbędą się 7 września br. w Kręcku. 

  

 

Ad. 2-3   
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W ramach tej części posiedzenia głos zabrał Pan Adrian Kepke, który w pierwszej 

kolejności omówił najważniejsze zagadnienia związane z polityką informacyjną Gminy 

Zbąszynek w okresie od sierpnia 2018 roku do lipca 2019 r. W ramach sprawozdawczości 

Pan Adrian Kepke omówił wykorzystywane przez Gminę Zbąszynek narzędzia polityki 

informacyjnej, w tym m.in.: 

 oficjalny serwis internetowy: www.zbaszynek.pl; 

 biuletyn informacji publicznej (BIP, RBIP); 

 portal społeczności owy Facebook; 

 „Mam pytanie”; 

 spotkania Burmistrza Zbąszynka i Przewodniczącego Rady Miejskiej  

z mieszkańcami; 

 lokalne media: Zbąszynecka Telewizja Internetowa: Mam Pytanie, Minął Tydzień, 

informacje z mijającego miesiąca, transmisje na żywo obrad sesji Rady Miejskiej; 

 Zbąszynecki Kwartalnik; 

 Informacje w formie plakatów, ulotek, obwieszczeń, grafik na tablicach i słupach 

informacyjnych; 

 elektroniczny formularz umożliwiający zadawanie indywidualnych pytań Burmistrzowi 

Zbąszynka; 

 newsletter, 

 plansze reklamowe w Zbąszyneckiej Telewizji Kablowej; 

 punkt informacji w Urzędzie Miejskim w Zbąszynku, w tym system oznakowania 

wewnętrznego. 

 

Radny Marek Pych zapytał  ile wiadomości jest wysyłanych w ramach newslettera do 

odbiorców? 

 

Kontynuując sprawozdawczość Pan Adrian Kepke przybliżył radnym działania  i wydarzenia 

kulturalne, sportowe i inne podejmowane w zakresie współpracy międzygminnej, w tym 

m.in.: 

 współpracę z gminami w ramach Regionu Kozła; 

 współpracę z gminami i starostwem powiatowym w ramach Powiatu 

Świebodzińskiego; 

 współpracę z gminą Zbąszyń; 

 współpracę z innymi gminami. 

Podsumowując wypowiedź Pan Adrian Kepke odniósł się do kwestii związanych  

z szeroko rozumianą współpracą zagraniczną, która rozpoczęła się w latach 90 tych. i do 

dnia dzisiejszego realizowana jest na wielu płaszczyznach. Wśród omówionych znalazły się 

m.in.:  

 wizyta partnerów Gminy Zbąszynek; 

 Jubileusz 15-lecia współpracy partnerów; 

 Projekty: „Smaki Miast Partenrskich” i Polsko – Niemiecki Turniej Tenisa Stołowego: 

Zbąszynek – Peitz 2019”; 

 Transgraniczna aktywność sportowa i rekreacyjna; 

 Jubileusz Euroregionu „Sprewa – Nysa – Bóbr”; 

http://www.zbaszynek.pl/
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 Spotkania seniorów, wizyta byłych mieszkańców, zawody pożarniczne 

 

Na koniec Pan Adrian Kepke wspomniał o współpracy zagranicznej realizowanej przez 

gminne placówki oświatowe  i organizacje pożytku publicznego.   

 

Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała przedstawioną 

informację  i skierowała ją pod obrady sesji. 

 

/Polityka informacyjna Gminy Zbąszynek stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

Sprawozdanie ze współpracy międzygminnej Gminy Zbąszynek i współpracy zagranicznej 

stanowią załączniki Nr 2 i 3 do niniejszego protokołu/. 

  

Na tym zakończono wspólne posiedzenie Komisji. 

 

 

 

 

Protokołowała:     Przewodniczący Komisji 

Gospodarki i Budżetu: 

 

Agnieszka Ratyńska            Andrzej Budych 

 

 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 

 

 

 

 


